АО «Страховая компания КАФОЛАТ»

ДОГОВОР № 14/14-505

Обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

г.Ташкент >1 _________ 20^^год.

АО «Страховая компания КАФОЛАТ», именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице Компании в лице
начальника страхового центра «Истикбол» Ташкентского городского филиала Р.Х.Гавсутдинов., действующий на
основании Доверенности П равленщ ^ 1Сдапании №03-18/1282 от 21.05.2021 года, с одной стороны и

“ '  ■ ‘ ‘ А__________________________ > именуемая ^  мдьнейшем «Страхователь», в лице
дайствующего на основании _______________, с другой стороны.

сновании Дове

ф / I l f .
L u i- ^

заключили настоящи!йОДогов'овор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с Законом «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
объектом обязательного страхования являются имущественные интересы владельцев транспортных средств, связанные с
возникновением, в соответствии с законодательством, их гражданской ответственности по возмещению вреда жизни, здоровью и (или)
имзществу потерпевщих, причиненного при использовании транспортного средства.
1.2. По всем вопросам, не оговоренным в настоящем Договоре, стороны руководствуются Правилами обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных ПКМ № 222 от 16.03.2019г.

2. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ
2.1. Страховым случаем является наступление гражданской ответственности Страхователя, предусматривающее возмещение
Страховщиком ущерба, причиненного третьему лицу при использовании транспортного средства.

3. ИСКЛЮЧЕНИЯ
3.1. Не является страховым случаем наступление гражданской ответственности владельцев транспортных средств вследствие:
3.1.1. причинения вреда при использовании транспортного средства, не указанного в страховом полисе по обязательному страхованию;
3.1.2. причинения морального вреда и (или) возникновения обязанности по возмещению упущенной выгоды;
3.1.3. причинения вреда при использовании транспортного средства в ходе соревнований, испытаний или учебной езды в специально
отведенных для этого местах;
3.1.4.загрязнения окружающей среды;
3.1.5. причинения вреда воздействием перевозимого груза, если такая ответственность подлежит обязательному страхованию в
соответствии с законодательством о соответствующем виде обязательного страхования;
3.1.6. причинения вреда жизни или здоровью работников при исполнении ими служебных или трудовых обязанностей, если этот вред
подлежит возмещению в соответствии с законодательством о соответствующем виде обязательного страхования;
обязанности по возмещению работодателем убытков, вызванньк причинением вреда работнику;
3.1.7. причинения водителем вреда управляемому им транспортному средству и прицепу к нему, перевозимому на них грузу и (или)
установленному на них оборудованию;
3.1.8. причинения вреда при погрузке или разгрузке, а также при движении транспортного средства по территории предприятия,
учреждения или организации, являющихся владельцами указанного транспортного средства;
3.1.9. повреждения или уничтожения антикварных и других уникальных предметов, памятников архитектуры, изделий из драгоценных
и полудрагоценных камней и металлов, предметов религиозного культа, произведений искусства, рукописей, уникальных
аудиовизуальных произведений и других результатов интеллектуальной деятельности, ценных бумаг, наличных денег, в том числе
иностранной валюты;
3.1.10. причинения вреда в результате умыщленных действий потерпевщих, направленных на возникновение страхового случая.
3.2. При наступлении гражданской ответственности владельцев транспортных средств в сл}щаях, }жазанных в пункте 3.1.
причиненный вред подлежит возмещению ими в соответствии с законодательством.

4. СТРАХОВАЯ СУММА, СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ
обязательному страхованию гражданской ответственности

каждого страхуемового транспортного
владельцев транспортных средств

средства в сумме

____) единицы.
страхования составляет

4.1. Страховая сумма по
устанавливается для
40 000 000.00 сум, из них:

а) до 35 процентов от страховой суммы -  при причинении вреда имуществу потерпевшего;
б) до 65 процентов от страховой суммы - при причинщвд_вреда ншзни ищ здорввио потерпевшего.

4.2. Количество страхуемых транспортньк средств 7 ^ ----------------
4.3. Страховая сугмма для каждого страхуемового транспортного средства по настояпдаму договору
40 000 000.00 сум.
4.4. Страховая сумма по каждому транспортному средству указывается в страховом полисе.
4.5. Расчет страховых премий по каждому транспортному средству производится в порядке, установленном Правилами обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных ПКМ № 222 от 16.03.2019г.

ювая премия, на основании Анкета заявления, прилагаемых к настоящему договору, составляет
g  ____________________ _____________________________________________< СУМ. 1Без НДС>.

4.7. Страховая премия зплачивается единовременно в течение 20 (Двадцать) рабочих дней с даты заключения настоящего договора.
4.8. Если в период действия договора обязательного страхования Страховщиком выплачивается страховое возмещение, то
Страхователь в двухнедельный срок со дня получения сообщения от Страховщика о выплате страхового возмещения доплачивает
страховую премию пропорционально сумме выплаченного страхового возмещения и оставшемуся сроку действия договора
страхования.

5. д е й с т в и е  д о г о в о р а  с тра х о в а н и я
5.1. Настоящий Договор обязательного страхования вступает в силу с момента уплаты страховой премии, срок действия договора
указывается в страховом полисе.
5.2. Страховой полис и специальный государственный знак вручаются после уплаты страховой премии.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Страхователь обязан:
6.1.1. Уплатить страховую премию, указанную в пункте 4.6. настоящего договора.
6.1.2. Уведомить водителей (представителей) Страхователя, что в случаях ДТП они должны ожидать прибытия работников
государственной службы безопасности дорожного движения, передать копию страхового полиса по обязательному страхованию
потерпевшему (его наследникам или правопреемникам).

\6.1.3.При наступлении страхового слз^чая: ^
- незамедлительно, не позднее 72 часов после дорожно-транспортного происшествия, уведомить о случившемся

Страховщика в письменной форме согласно Приложению 6 к Правилам обязательного страхования гражданской ответ'ствен
владельцев транспортных средств, утвержденных ПКМ № 222 от 16.03.2019г., с приложением копии страхового полиса.

6.2. Страхователь имеет право:
6.2.1. На получение страховых вьшлат, возмещенньк, с письменного согласия Страховпщка, за свой счет потерпевшим, после
представления документов, подтверждающих произведенные им выплаты.
6.3. Страховтттик обязан:
6.3.1. Выплатить страховое возмещение потерпевшему (его наследнику или правопреемнику), либо Страховате.ц-с е̂сли им произведена
выплата за свой счет) в случаях, предусмотренных настояпщм Договором, в течение пяти рабочих дней со дня щжнятия решения о
выплате страхового возмещения.
6.3.2. Вьщать дубликат страхового полиса и специального государственного знака при их утрате. Дубликаты выдаются в двухдневный
срок со дня обращения Страхователя и ушлаты им расходов по изготовлению дубликатов.
6.4. Страховтттик имеет право:  ̂  ̂ _____
6.4.1.Отказать потерпевщему (его наследнику или правопреемнику) в страховой вьшлате или ее части, если ремонт поврежден^-.-
имущества или утилизация его остатков, проведенные до осмотра и независимой экспертизы (оценки) поврежденного имуществе .-нос
его остатков не позволяет достоверно установить наличие страхового случая и размер убытков, подлежащих возмещению по договору
обязательного страхования.

7. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ
7.1. Страховое возмещение выплачивается страховпщком непосредственно потерпевщему (его наследнику или правопреемнику) в
размере причиненного вреда, но не более страховой суммы.
7.2. Если при наступлении страхового случая страховые выплаты должны быть произведены нескольким потерпевшим и сумма их
требований, предъявленных страховщику, превыщает размер страхового возмещения, выплаты страхового возмещения производятся
пропорционально доле каждого потерпевшего в общей сумме требований всех потерпевших.
7.3. Если по письменному согласию Страховщика Страхователь возместил причиненный потерпевшему вред за свой счет.
Страховщик производит страховую выплату Страхователю после представления последним документов, подтверждающих
произведенные им выплаты в порядке возмещения причиненного вреда.

При этом Страхователь должен предоставить следующие документы (подлинники или копии):
заявление потерпевшего, содержащее требование о страховой выплате,
страховой полис;

- документы, подтверждающие факт и размер причиненного вреда (заключение или постановление о дорожно-транспортном
происшествии, справка из медицинского учреждения или другие документы, подтверждающие причинение вреда жизни или
здоровью, акт или свидетельство о смерти);

- документы, подтверждающие факт и размер причиненного вреда имуществу (коммерческие акты, накладные, вьшиски из книги
основных средств, платежные документы, договоры на оказание услуг и выполнение работ, акты независимой оценки имущества
и Т.П.);
документ, удостоверяющий личность потерпевшего;
документы, подтверждающих вступление в права наследования или правопреемства, а также удостоверяющих личность
наследников или государственную регистрацию правопреемников (если страховое возмещение выплачено наследникам либо
правопреемникам потерпевшего).
копия платежного поручения с отметкой банка об осуществлении платежа.

7.4. Страховое возмещение не покрывает судебные расходы, а также штрафы и другие подобные платежи.
7.5. Выплата страхового возмещения осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня принятия страховщиком решения о
выплате. _

8. ПРАВО ПРЕДЪЯВАЕНИЯ РЕГРЕСНОГО ТРЕБОВАНИЯ
8.1. Регрессное требование в размере произведенной страховщиком страховой выплаты, предъявляется если.

а) вследствие умысла указанного лица был причинен вред жизни, здоровью и (или) имуществу потерпевшего;
б) вред был причинен указанным лицом при управлении транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения или под

воздействием наркотических средств, психотропных или других веществ, влияющих на интеллектуально-волевую деятельность;
в) указанное лицо не имело права на управление транспортным средством, при использовании которого им был причинен вред;
г) указанное лицо скрылось с места дорожно-транспортного происшествия;
д) указанное лицо не включено в договор обязательного страхования в качестве лица, допущенного к управлению транспортным

средством (при заключении договора обязательного страхования с условием использования транспортного средства только
указанными в договоре обязательного страхования водителями);

е) страховой случай наступил при использовании указанньш лицом транспортного средства в конкретный период, не
предусмотренный договором обязательного страхования.

8.2. При этом страховщик также вправе требовать от зжазанного лица возмещения расходов, понесенных при рассмотрении
страхового случая.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. Страхователь и Страховшнк несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по
настоящему Договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Республики Узбекистан.
9.2. Все споры и разногласия, вьп^кающие из Договора страхования, рассматриваются путем переговоров между сторонами, а в
случае разногласий, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РВ1Ш11М1ТЫ,СТОРОИ

СТРАХОВЩИК

А О  «С Т Р А Х О В А Я  К О М П А Н И Я  К А Ф О А А Т »
Центр Страхования «Истикбол»
Адрес: г.Ташкент, Шайхантохурский р-н,
ул. Усмана Юсупова, дом № 95
Мо6.ном:(+99893) 172-33-36, (+99893) 587-07-06
Расч/счет: 2021 6000 0001 0117 0030
ОПЕРУ АИКБ «Ипах Йулн»
МФО: 00444 ИНН: 202 288 236
ОКОНХ: 96210

)го центра «Истикбол»
LCKOro Филиала

TRANSPORT QISMI
( :® В2Ш ЗШ С гаЯ Ш 5?Е 311Д Е Н ТА  РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ТРАНСПОРТНАЯ ЧАСТЬ
Tosbke»t sh., Chiloazor tumani, Olmazoi 4. Tel: (71) 239 55 05

I  B K B H S *T iA% >^ak& 6^«6& 9470  1120 9015 001

/ дрес: S T IR  200 950 364 O K ED  52210
>j ЦД. M o liy a  v a r^ iS J . U ’ a zn ach ilig l

He:

ОКЭД

Р.Х.Гавсутдинов

Too l 0000 1010-H/r 2340 2000 .
t-' O 00014 ST IR  201 122 9 t9 -

^(йодпись^/^ (Ф .И .О .)

М.П.

s о

S SI  cs ^
S <0
<  5H ,i jg
= 5. Й
Ct VO Ч
m a: ^ в) u S Q. S n
c I  S s *  о

” 2 I
VO u
= i
Щ i
I  2
P s
s
X
Q>

\om>

aоc

Q.
S'>u

о-e-

a
S'

s
s
s-
a
&•
5

s>
S.

ro ^ LO о  r>

о о о о о
Э ^ 3 3 3
^ ^ ^ ^ ^

о о о о оо о о о о
о о" o' о" o'"о о о о оо о о о о
со 00 00 00 00

о о о о о о о о о о
о о" о о о о о о о о о о о о о
о о о о о о о о о о о о о о о
о о о о о ^ ^ ^ ^ ^

CL CL о. о. а.о. о. Q. Q. Q.й. о. й. о. й.
г-1 г** 00 СГ» 1ЛРО 1Л  ^  fN гоо о о о гНтН гН tH tH гН
о о о о о

со (/> со со —

^  1̂
CD CD
м м

S
со

<

о
о
$

<

о
о
$

^ л с о г ч о о с п з д а д з й

Юридик шахсни давлат руйхатидан утказилгандиги т>трисида

Реестрдаги тартиб рак,зми N'’?, №
999

Ш15 19 июнь

‘•KAFOLAT sug'urta kouipaaiyitsf’ aksiyadorlikjamiyati,
Маг1кургувохнома_,

кйрк.» коми ;)са “KAFOLAT sug uria kompaniyiisi AJ
булга» юридик

|(да'шит tJUMAara тудик, Явки)

шахсга 9з6скистон Республикася Адайя вазирлиги томонидаы бери,дди,

Т а шк ил и й -ху к У й  ша к д и t

М у а к ч и л я к  ШсШЛИ;

Давлат руйхатидан утказшн
санасш'а почта манаили;

Т\Ш
153

М4 I

МХОБТ
■ 1726266